
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 49 DEL 28-03-2018 Registro Gen. N. 91

OGGETTO: RIMBORSO SPESE AL DR. ETTORE GIATTINI PER
COLLABORAZIONE E CONSULENZA GRATUITA PRESSO
L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE.

L’anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di marzo, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
di Contabilità;
     Richiamato il Decreto Sindacale n. 4  del  31.01.2018 .di
nomina del sottoscritto di titolare della P.O. n° 1  AFFARI
GENERALI

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 88
dell’29.12.2017 ad oggetto : “ CONFERMA BUDGETS ANNO 2018”;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del
10.05.2017 con la quale si procedeva ad approvare il bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2017 e pluriennale 2019;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del
17.05.2017 ad oggetto : “APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI
RESPONSABILI DEI SERVIZI – APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCES”

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 88
dell’29.12.2017 ad oggetto : “ CONFERMA BUDGETS ANNO 2018”;



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del
20.10.2017, atto esecutivo ai sensi di legge, mediante la quale si
stabiliva di:

 !)ad autorizzare l’affidamenti al Dr. Ettore Giattini,
Segretario Comunale in quiescenza , di un incarico temporaneo di
collaborazione e consulenza in materia amministrativa  , nonche’
lo svolgimenti di adempimenti di carattere giuridico
amministrativo  compatibili con la sua professionalità, alle
seguenti condizioni:

*Il Sindaco dovrà emanare apposito Decreto precisando i
termini dell’incarico , il periodo e le relativw competenze:

+La prestazione avrà decorrenza dal Decreto del Sindaco.
+ L’incarico è gratuito  e nel Decreto saranno precisati

     2)il relativo impegno di spesa e la liquidazione dei rimborsi
saranno effettuate  dal competente Responsabile del Servizio a
conferma della regolare esecuzione della prestazione.
……omissis……

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 24.10.2017  con
il quale  si conferiva  al Dr. Ettore Giattini  l’incarico di cui
sopra con decorrenza dal 25.10.2017 e fissate le relative
condizioni;
     Atteso che il Dr. Ettore Giattini produceva in data
29.12.2017 acquisita al protocollo di questo Ente sotto il numero
9878 in data 30.12.2017 richiesta di rimborso spese ,corredata
della relativa documentazione, per un importo di €.594,00;

Ritenuta la richiesta regolare e ritenuto, altresi’,doversi
procedere alla relativa liquidazione;

Considerato che la complessiva spesa di € 594,00 puo’
trovare la seguente copertura finanziaria:
in quanto ad € 485,40 Al cap. 58 del bilancio del corrente
esercizio gestione residui;
in quanto ad € 108,60 al cap. 24 del bilancio del corrente
esercizio gestione residui;

Attesa la propria competenza in merito;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto

alla verifica della regolarità tecnica e della copertura
finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto

DETERMINA
La premessa narrativa viene qui richiamata a forma parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Di procedere al rimborso della somma di € 594,00 in favore2)
del DR. Ettore Giattini per lo svolgimento dell’incarico di
collaborazione e consulenza svolta presso questo Ente nel
periodo ottobre/dicembre 2017.
Di impegnare ed imputare la relativa spesa come segue:3)
in quanto ad € 485,40 Al cap. 58 del bilancio del corrente4)
esercizio gestione residui.
in quanto ad € 108,60 al cap. 24 del bilancio del corrente5)
esercizio gestione residui.

************

Letto e sottoscritto

SEGRETARIO COMUNALE n. 49 del 28-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 49 del 28-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 04-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 49 del 28-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


